MARBGoc acpaAiotnpiwv
OUMBOAQLWV KOTOLKLOC

ENQIH
AZOAAIZTIKQN
ETAIPIQN
EAAAAOIX




Kataypadel to mAnbog achaAiotnpiwv cupBolaiwv katolkiog kat ta pepilel cOpbwva pE :

(o]

Tnv KAAUYPN yla Kopkd avopeva (touddaylotov pia and tig KaAuYelg: BueAAa, katalyida,
TANUUUPA, XaAATL, XLOVL) 1y / KaL OELopoU

ZEXWPLOTA KaTaypdadovtal Ta UMBOAALA TTOU TTAPEXOUV TNV KAAUYN TNG TTUPKAYLAG XWPLG TLG
KaAUELG KAULPIKWV pavopévwy 1 / kat oglopol (mepthapBavetal n Saoikn mupKayLd)

Tnv k&Audn yla : Ktiplo poévo / Ktiplo & Nepiexdpevo 1 Meplexopevo pévo

Tnv Omapén r oxL evumodnkou evdladEpovtog yia ta cupBolata mou kaAumtouv Ktiplo povo
/ Ktiplo & Meplexouevo

Tov TaxuSpopkd Kwdika Twv aodaAloUEVWY KOTOLKLWY, TAEWVOUNUEVWY OE OpAdeC cUUdwWva
pe ta 2 npwta Pnoia touv TK

25 AcdoALoTIKEG ETXELPAOELS

98,6% Tn¢ mapaywyng twv aodpalicewv Meplouaiag

30/9/2023
MARBo¢ cuppolaiwv Katolkiag 1.086.037
Mocootd achaALloTKNG KAAUY NG Xwpag 17,0%
ATO TIG a0DAAOUEVEG KOTOLKIEG:
—  AocdaAlopéveg yla OELOUO 794.723 (80,8%)
—  AodaAlopéveg yla Kalplkad pavopeva 651.818 (66,3%)
—  Mekahuyn ktipiov 983.361 (90,5%)
— Mg kaAun Lovo mepLEXOUEVOU 102.676 (9,5%)
—  EvuméBnko evéladépov yla 00eg £xouv 613.471 (62,4%)

KaAuyn ktpiov

—  EvtomulOpeveg otnv ATTIKNA 504.097 (46,4%)



Z10x0¢ NG Emttpornng Meplouaiag, Avtaodaiioswv, Metadopwv kat Zkadwv tng EAEE, ival
(UeTOEU GAAWV) N QVILUETWIILON TOU KEVOU Tpootociag TNG Kowwviog &vavit Gpuolkwv
Kataotpodwv. Méow TNG LOLWTIKAG aohAALONG TPOCTATEVOVTAL Ol AVOPWTIOL, OL TIEPLOUGILEC
TOUG KalL OL ETIXELPROELS. ETOL, oL aodAALOTIKEG ETILXELPNOELG CUMBAANOUY oTNV eunUepia TNG
Kowwviag kot otnv otabepomnoinon tng olkovouiag. H armoTEAEOUATIKY QVTLLETWITLON TOU
KeEvVoU mpootaciag analtel pia eupeia mpoogyylon, AapBavovtag umogn Hetaty aAAwyY, Kat
TNV MAELPA TG TPoodopPAg Kal TN {NTnong tng acdpaiiong.

Jto mAaiolo auto, amodaciotnke n Sle€aywyn £peuvog UETALU Twv ACHOALOTIKWV
Emxelpocwy, OXETIKA UE TNV TapakoAolBnon oe cuotnuatiky Baon tng £€€ALENg Tou
TANBoU¢ TwV cupBoAaiwv acdAALONG KATOLKLWY avA Tpipnvo.

H €peuva autn anookomnel otnv duvatdtnta napakoAolONGNg TNG TAoNG Kol TV Katavonon
NG EMIMTWONG TWV OTOLWV TPOWBNTLKWY EVEPYELWYV, YLla TNV KAAUN Tou Kevol mpootaciag
HEOW TNG WOLWTIKAG aodAAlong Katolkiag. To amoteAéopata tThg £peuvag Slaxpovika, Ba
ermutpéPouv tn ANYn anodpdccwv BACEL OTOLXELWV OXETIKA HE METPA yla TN BeAtiwon tng
OVOEKTIKOTNTOG TNC KOWVWVIag £vavil pUCLKWY KATaoTtpodwy.

MNa tnv vlomoinon autng TNG mpoomabelog, HE TNV ouvepyacio Twv AcPaALOTIKWV
Emyelpnoewv ToOU aockoUv Tov KAASo oaodoAicswv TEPLOUCIOG, OCUUMANpwWONKe
EPWTNUATOAOYLO, UE NUEPOUNVia amotipnong tou mARBouc¢ aodaliotnpiwv cupPBoraiwv
KATOLWKLWV O£ LoV tnv 300 ZentepPplou 2023.

H amotunwon tou mARBoug twv aocdaliotnplwv ocupPoraiwv TEPLEXEL AVAAUTIKN
nAnpodopnaon, Wolaitepa 6cov adopd:

e JTOV UEPLOUO TwWV cupBolaiwy pe KAALYPN: Kaplkwy GoLvopévwy (TOUAAdXLOTOV pia amo
TG KaAUPeLg: BUeNAa, katatyida, TANUULpa, XaAAll, xLovl) i / Kol 6ElopoU

e ZeXwpPLOTA Kataypddovtal ta cuBoAaLa Tou mapExouv TNV KAAUYN TN TUPKAYLAG XWPLg
TG KaAUPELS KapKWwV davouévwy 1 / kot oelopoU (mepthapBavetat n Saocikn mupkayLd)

e JYTOV UEPLOUO TwV cupPolaiwv mou kaAumrtouv: Ktipto povo / Ktiplo & Meplexopevo n
Meplexopevo pévo

e JTOV UEPLOMO TwV cupPolaiwyv mou kaAUmtouv Ktiplo pévo / Ktiplo & MNeplexdpevo, otnv
umapén 1 oxL evunobnkou evdladépovtog

e JTOV UEPLOPO OAWV TWV AVWTEPW cUpPBoAaiwv, avaloya pe tov Taxudpoutko Kwdika tng
aodallopévng KaTolkiag, og opuddeg cupdwva pe ta 2 mpwta Pndia tou TK

1o teheutaio kedpdalalo, To MARBOG TV «KAVOVIKWV» KATOWKLWV avd Mepidépela, £Tol dnwg
€xouv anotunwdel and tnv EAAnvikn Ztatwotikn Apxn (EAZTA — Anoypadn Katowkiwy 2011),
ouykpivetal pe to mMARBo¢ Twv acpoilotnpiwv cuppolaiwv tng mapoloag £PEUVOG Kot
uroloyiletal to mooootd aodailotikng KaAupng ava Mepildépela.

H mapovoa £pesuva tou YemtepPpiov 2023 Oswpeital mMANpEoTepn Kol aKPLBECTEPN TNG
avtiotolyng Ttou louviou 2023, kabBwg og autAv kataypadnkav Eexwplotd ta cupBoialo ou
TAPEXOUV TNV KAAUYPN TNG TMUPKAYLAG XWPLG TIC KAAUPELS Kalplkwy davopévwy ) / Kat
oclopoU (mepthappavetol n Saoikr mupKayLld).

1 Kavovikn katowkio: péviun katl ave€dptntn KOTOoKEUH, N onola amoteAeitol TouldxloTov amnd éva
KAVOVIKO SWUATLO Kal Tpoopiletal va xpnotomnotnBel wg katolkio evog volkokuplol yla Staotnua
€VOC ToUAdxLoTov £Toug (mnyn: EAZTA)



1. Ta pey£0n tng aodpAaAiong KatoLkiog

H épsuva tng EAEE ouykévtpwoe otolxeio yia 1.086.037 cupPolalo ta omola Atav os Lloxy
tnv 30" ZenmtepuPplou 2023. Emonuaivetal otL os mepintwon opadikwv cupBolaiwy, Intnbnke
va kataypadei to mMARO0G TWV KAAUTTTOUEVWY KOTOLKLWV.

ETti Tou ouvoAoU TWV KATOLKLWY, {NTABNKE 0 HEPLOUOG TOUG aVOAOYWE av KOAAUTITOUV KTiplo
HOVO/ KTIpLO KOl TIEPLEXOUEVO 1 LOVO TIEPLEXOLEVO.

Nivakag 1 : Katavoun acdpaiiotnpiwv cupBoAaiwv katowkiag yia kaAuelg Ktiplou -

Meplexopévou
KaAuyn NARGog ZupBolaiwv %
Ktipto povo / Ktipio & Meprexopevo 983.361 90,5%
NepLexopevo povo 102.676 9,5%

fpadnua 1 : Katavoun cupBolaiwy yla kaAupelg Ktipiou -Meplexopévou (%)

m Ktiplo povo / Ktiplo &
Meplexopevo

= [epleXOUEVO LOVO

= 90,5%

Toavtoxpovwg avadoplkd e T cUUBOAaLla TOU KAAUTITOUV KTiPLo poOvo/ KTiplo Kot
TiepLeXopevo Intrnke n avdluon avd KEAUPN: KOLPKWY Pavopévwyv? - A/Kol oEopol -
TIUPKAYLAC XWPLG Kalplkd davopeva Kol oslopo. Ta anoteAéopata mapouolalovial otov
TAPAKATW TIivaKa Kot To ypadnua mou akoAouBOet:

2 Touldxtotov pia amd Tig kKahvPelg: BUeMa, kaTatyida, TAnpuUpa, XaAdlL, Xtovt



Nivakag 2 : Katavoun achoiiotnplwv cupBoiaiwv Katotkiog yio KOAUWELG KALPLKWV
dALVOUEVWY — GELOUOU

NAR6o¢ ZupBoAiaiwv
Kaupika pavopeva 142.910 14,5%
ZEONOG 285.815 29,1%
Kopikd ¢patvopeva Ko GELOUOG 508.908 51,8%

NupKayld xwpic Kopka potvopeva
] ’v Xwpic kapka pouvopeva / 45 728 46%
OELOHO

Mpadnua 2 : Katavoun cuppolaiwy yia koAU eLg Katplkwv patvopévwy - Zelopou (%)

0,
" 46% " 14,5% , ,
= Kalplkd dovopeva

B JELOUOG

= 51,8%

= Kalptkd ¢patvopeva Kal GELOUOG

= 29,1%
= Mupkayld xwpic Kapka
dawodpeva / oelopo

TéNog yla Ta mapanavw cupBoAata pe KaAUPELS ktipiou, INTABNKE n kataypadn ekelvwv yla
Ta omola UTtapXEL EVUTIOBNKO evlladEpov.

Nivakag 3 : Katavoun achoiiotnplwv cupBolaiwv Katolkiag pe evumodnko evéladépov

NARGog ZupBolaiwv
EvundaBnko evéiadépov 613.471 62,4%
Xwpig umoBnkn 369.890 37,6%

983.361




fpadnua 3 : Katavoun cuppolaiwy evunobnkou evdladépovtog (%)

0,
= 37,6% m EvuroBnko evladepov
= 62,4%

= Xwplg umoBbnkn




2. Fewypadikn Katavop aoPoAloOUEVWV KOTOLKLWY

JTOUG Ttivakeg Tou oikoAouBoUv KataypAdEeTaL N KOTAVOU TwV AoPAACUEVWY KATOLKLWY avAl
MNepldpépelo.

21O MOPAPTNHA KATOYPAPETAL N KOTOVOUN TOU GUVOAOU TwV a0GAALCUEVWVY KATOLKLWV avd
VOUO.

Nivakag 4: Katavoun acdaliotnpiwv cupBolaiwv katolkiog yla koAU el Ktipou -
Meplexopévou ava Mepldépeta

Ktiplo poévo / Ktipro | Nepiexodpevo

Nepidpépela KalL TEEPLEXGHEVD u6vo 20volo ‘ Z0volo (%)
ATTIKAG 449.766 54.331 504.097 46,4%
Kevtpkrng Makedoviag 142.714 13.700 156.414 14,4%
Avtikrg Makeboviag 15.733 2.100 17.833 1,6%

AvatoAwkng Makedoviag

KoL OpdKn 40.787 3.474 44.261 4,1%
MeAomovvricou 53.346 5.661 59.007 5,4%
Oeoooaliag 49.542 3.961 53.503 4,9%
Stepeag EANGdag 42.363 4.065 46.428 4,3%
Autikng EAGdag 51.577 4.938 56.515 5,2%
Hrnelpou 23.358 1.787 25.145 2,3%
Notlou Awyaiou 31.688 2.717 34.405 3,2%
Bopeiou Awyaiou 15.333 975 16.308 1,5%
loviwv Njowv 22.022 1.537 23.559 2,2%
KpAtng 45.132 3.430 48.562 4,5%

983.361 102.676 1.086.037 100,0%



Nivakog 5: Katavoun aodaAlotnplwv cupBoAaiwy KATtolkiog yiao KOAUPELS KALPLKWY

dALVOUEVWYV - OELOHOU - TTUPKAYLAG ava MNepidépela

Nepidpepera NI Iewopd d)all\(lglzl\ll(: Ko KOT?:: $:L§(;p;§a AL
doavopeva Hos " ; s 'p. (%)
OELONOG KOlL OELOUO
Attikig 64.183 123.645 240.338 21.600 449.766 45,7%
Kevtplknig
, 21.855 39.793 75.693 5.373 142.714 14,5%
Makebdoviag
AUTIKAG
; 1.611 5.338 8.195 589 15.733 1,6%
Makebdoviag
AVOTOALKNG
Maxkedoviag kat 8.562 12.301 17.619 2.305 40.787 4,2%
Opakng
Nehomovvricou 9.213 15.320 25.811 3.002 53.346 5,4%
Oeooaliag 6.508 16.219 24.770 2.045 49.542 5,0%
JTEPEAG
. 5.453 14.129 20.860 1.921 42.363 4,3%
EAAGSQG
AUTIKAG
, 5.488 17.776 26.028 2.285 51.577 5,3%
EAAGSaG
Hnelpou 2.557 7.468 12.327 1.006 23.358 2,4%
Notiou Awyaiou 4.780 8.672 16.888 1.348 31.688 3,2%
Bopeiou
, 2.939 5.081 6.220 1.093 15.333 1,6%
Awyaiou
loviwv NRowv 4.474 6.164 10.237 1.147 22.022 2,2%
Kpntng 5.287 13.909 23.922 2.014 45.132 4,6%

142.910 285.815 508.908 45.728 983.361 100,0%



Nivakoag 6: Katavoun acdpaiiotnpiwv cupBoAaiwv katowkiog (kaAun ktipiou) pe
evumotnko evéladépov ava Meplpépela

; EvunoOnko . . . ZUvolo
Mepipepela . X P
pLdip evBLabEpoV ‘ % wpig umoBrikn | £Uvolo (%)
ATTIKAG 252.402 41,1% 197.364 449.766 45,8%
Kevtpkng
MakeSoviac 96.960 15,8% 45.754 142.714 14,5%
AUTIKAG
WS 12.711 2,1% 3.022 15.733 1,6%
AVOTOALKNG
Moakedoviag kat 27.032 4,4% 13.755 40.787 4,1%
©pakng
MeAomovvricou 31.606 5,2% 21.740 53.346 5,4%
Oeooaliag 36.693 6,0% 12.849 49.542 5,0%
Stepeag EANGdag 28.947 4,7% 13.416 42.363 4,3%
Autikng EAGdag 36.418 5,9% 15.159 51.577 5,3%
Hneipou 17.511 2,9% 5.847 23.358 2,4%
Notiwou Awyaiou 20.406 3,3% 11.282 31.688 3,2%
Bopeiou Awyaiou 9.829 1,6% 5.504 15.333 1,6%
loviwv NAowv 11.859 1,9% 10.163 22.022 2,2%
Kpntng 31.097 5,1% 14.035 45.132 4,6%

613.471 100,0% 369.890 983.361 | 100,0%



3. Aodoaliotikn kKaAuPn ava Nepidpépela

Itov mivaka mou akohouBsi kataypddeTal N KATAVOUH TWV «KAVOVIKWV?» KOTOLKLWV avA
Meplpépela, £tol Omwe €xouv armotunwdesl and tv EAAnvikA Statwotiky Apxy (EAITA —
Arnoypadn Koatowiwv 2011). To mARBOC TwWV KATOLKLWV CUYKPIVETAL Pe TO TMANRBOC Twv
aodaliotnpiwv ocupBolaiwv TNC MapoloOC €psuvag Kol UTIOAOYI(ETOL TO TOCOOTO
aodaliotikng kaAuPng ava Nepidepela.

Nivakog 7: Katavopn KovoviKwy KOToKLWV Kal achaAlotnplwv cupfolaiwv katolkiag ava
MNepldpépela

Anoypadn Z0volo
neodipua | Vo301 | asbehemalon | Aoduhurc
KOLTOLKIEG KOToLKioG
ATTIKNAG 2.118.743 504.097 23,8%
Kevtpikng Makedoviag 1.074.242 156.414 14,6%
Autikng Moakeboviag 159.230 17.833 11,2%
AvatoAwkng Makedoviag

Kol OpdKnc 340.085 44.261 13,0%
MeAomovvricou 410.109 59.007 14,4%
Oeoooaliag 395.842 53.503 13,5%
Jtepeag EANGSag 357.934 46.428 13,0%
AvTtikng EAMGdag 388.791 56.515 14,5%
Hmeipou 204.577 25.145 12,3%
Notlou Ayaiou 229.667 34.405 15,0%
Bopeiou Awyaiou 151.332 16.308 10,8%
loviwv NRowv 160.106 23.559 14,7%
Kprytng 381.243 48.562 12,7%

3 lavouapiouv 2024

3 NMnyn: EASTA. «Kavovikr kotowkio: pOvipn Kot avedptntn KATAOKEUR, N omoia omoTeAsitat
TOUAQXLOTOV amd €va KaVoVIKO SWHATIO Kol Tipoopiletal va xpnotpomolnBsl wg Katolkia evog
VOLKOKUPLOU yla SLaoTnua evog TOUAGXLOTOV £TOUGY



Nopdptnua

MARBo¢ aocPpaAlopEVWY KOTOLKLWY ava Nopo




Nepudpépereg / Nopoi

Z0volo
ZupBoAaiwv

ZUvoAo Xwpag
(%)

ZUMUETOXA Qva
Nepidépera (%)

ATTIKAG

ATTIKAG

Kevtpwkrig Makedoviag

Huabiog

Oeoocalovikng

Khkig

MNéNag

Miepiag

Jeppwv

XoAKLELIKAG

AvuTtikng Makedoviag

IpeBevwv

Kaotoplag

KoZavng

DAwpvag

AvatoAkig MakeSoviag ko

OpaxKng

ApGpuag

504.097

504.097

156.414

10.419

97.975

4.525

8.207

9.295

9.490

16.503

17.833

2.059

3.078

9.731

2.965

44.261

6.339

46,4%

46,4%

14,4%

1,0%

9,0%

0,4%

0,8%

0,8%

0,9%

1,5%

1,6%

0,2%

0,3%

0,9%

0,2%

4,1%

0,6%

100,0%

100,0%

100,0%

6,7%

62,6%

2,9%

5,2%

5,9%

6,1%

10,6%

100,0%

11,5%

17,3%

54,6%

16,6%

100,0%

14,3%




‘EBpou

KaBahag

Zaveng

Pobonng

MeAomovvicou

ApyoAidag

Apkabdiag

KopwvBiag

Aakwviag

Meoonviag

Osooaliag

Kapditoag

Aaploag

Mayvnolag

TpwaAwv

Stepedg EANGSag

Bowwrtiag

EVBola

Euputaviag

12.043

13.713

6.612

5.554

59.007

9.861

6.537

18.871

8.950

14.788

53.503

6.931

19.299

18.560

8.713

46.428

9.044

19.318

1.165

1,1%

1,3%

0,6%

0,5%

5,4%

0,9%

0,6%

1,7%

0,8%

1,4%

4,9%

0,6%

1,8%

1,7%

0,8%

4,3%

0,9%

1,8%

0,1%

27,2%

31,0%

15,0%

12,5%

100,0%

16,7%

11,1%

32,0%

15,2%

25,0%

100,0%

12,9%

36,1%

34,7%

16,3%

100,0%

19,5%

41,6%

2,5%



OOwtdag

Owkidag

AvTtikng EANGSaG

ActwAoakapvaviog

Axailag

HAelag

Hneipou

Aptag

Oeomnpwrtiog

lwavvivwyv

MpéRelag

Notov Ayaiou

Awbekavnoou

KukAadwv

Bopeiou Awyaiou

NéaBou

Jauou

Xiou

loviwv Nqowv

13.285

3.616

56.515

14.028

30.943

11.544

25.145

3.964

3.068

13.262

4.851

34.405

19.254

15.151

16.308

8.052

3.910

4.346

23.559

1,2%

0,3%

5,2%

1,3%

2,8%

1,1%

2,3%

0,4%

0,3%

1,2%

0,4%

3,2%

1,8%

1,4%

1,5%

0,7%

0,4%

0,4%

2,2%

28,6%

7,8%

100,0%

24,8%

54,8%

20,4%

100,0%

15,8%

12,2%

52,7%

19,3%

100,0%

56,0%

44,0%

100,0%

49,4%

24,0%

26,6%

100,0%



ZakuvOou 3.976 0,4% 16,9%
Képkupag 10.889 1,0% 46,2%
Kepalnviag 5.215 0,5% 22,1%
Aeukadag 3.479 0,3% 14,8%
KpAtne 48.562 4,5% 100,0%
HpakAeiou 19.059 1,8% 39,3%
AaolBiou 6.592 0,6% 13,6%
PeBUpvNg 7.779 0,7% 15,9%
Xaviwv 15.132 1,4% 31,2%

ZUvolo xwpag 1.086.037




